

Ordinasjon

Fremstilling

Leddets ledes fra prekestolen.

Prost En ny arbeider i vår kirke fremstilles for oss i dag:

Kandidat i teologien, Hanne Kristin Sørliid er kalt til tjeneste som kapellan i Oslo bispedømme.

I dåpen ble vi innlemmet i Guds folk, og vi ble alle vigslet til å være tjenere for Gud. For skriften vitner om at hele Guds folk er et kongelig presteskap, et hellig folk, et folk som er Guds eiendom, for at vi skal forkynne hans storverk, han som kalte oss fra mørket til sitt underfulle lys.

Gud har også innsatt en særskilt tjeneste med å forkynne evangeliet og forvalte sakramentene, for at vi skal få del i den frelsende tro og bli bevart i troen. Og han har gitt sin kirke i oppdrag å kalle mennesker til å gå inn i denne tjeneste.

I dag skal denne medarbeider på apostolisk vis under håndspåleggelse og bønn vigsles til prest, med ansvar for den offentlige forvaltning av Ord og sakrament i menighetens forsamling.

Bønn

Dette og de følgende leddene ledes fra alteret.

Biskop La oss be.

Herre Jesus Kristus, du har gitt din kirke apostler, profeter, evangelister, hyrder og lærere for å utruste de hellige, så de kan utføre sin tjeneste og ditt legeme kan bygges opp.

Vi takker deg for din store miskunn og priser ditt hellige navn, fordi du ikke har sett på vår synd og utroskap, men nådig har latt oss beholde ditt ord og dine sakramenter inntil denne dag.

Vi ber deg at ved din Hellige Ånd vil opplyse og veilede, trøste og styrke denne din tjener, som i dag vigsles til prestedtjeneste i kirken. Gjør henne og alle ditt ords tjenere til tro forvaltere av Guds hemmeligheter.

La denne hellige handling bli til ære for ditt navn, til Guds rike fremme og til velsignelse for denne din tjener, så din menighet kan bygges opp på deg, den eneste sanne grunnvoll.

Amen.

Påkallelse av Den Hellige Ånd

Biskop Send ut din Ånd, o Herre, og det skapes deg tjenere.

Salme – N13 512, 1

1 Kom, Hellig Ånd med skapermakt,
opprett hva synd har ødelagt,
og glede i hvert hjerte giv
som du har født til evig liv!

Tekstleser går til prekestolen når andre vers begynner.

2 En trøsters store navn du har,
Guds gave god og dyrebar,
for sjelen syk en salve mild,
en livets brønn, en hellig ild!

Skriftlesninger

Menigheten sitter under Skriftlesningene.

Biskop La oss høre hva Guds ord vitner om den
tjenesten som Gud kaller til i sin kirke.

Første lesning – Matt 28, 18–20

Tekstleser 1 Da trådte Jesus fram og talte til dem:
«Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå
derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til
Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn og
lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se,
jeg er med dere alle dager inntil verdens ende.»

Salme – N13 512, 3

3 Du visdoms, råds og styrkes Ånd,
du kraft av Herrens høyre hånd,
du lysets bærer, Ordets tolk
for alle tungemål og folk.

Tekstleser 2 går til prekestolen når fjerde vers begynner.

4 ditt lys opptenn i vår forstand,
i hjertet kjærlighetens brann,
til vanmakt vår og usseldom
med hellig hjertestyrke kom!

Andre lesning – Joh 20, 19–23

Tekstleser 2 Det var om kvelden samme dag, den første dagen i uken. Av frykt for jødene hadde disiplene stengt dørene der de var samlet. Da kom Jesus; han sto midt iblant dem og sa: «Fred være med dere!» Og da han hadde sagt det, viste han dem sine hender og sin side. Disiplene ble glade da de så Herren. Igjen sa Jesus til dem: «Fred være med dere! Som Far har sendt meg, sender jeg dere.»

Så åndet han på dem og sa: «Ta imot Den hellige ånd. Dersom dere tilgir noen syndene deres, da er de tilgitt. Dersom dere fastholder syndene for noen, er de fastholdt.»

Salme – N13 512, 5

Tekstleser 3 går til prekestolen når femte vers begynner.

5 Vår fiende, jag ham langt på flukt,
gi fred og troens fagre frukt,
og la oss alle, store, små
i sjeleomsorg hos deg stå!

Tredje lesning – 2 Kor 5, 17–20

Tekstleser 3 Den som er i Kristus, er en ny skapning. Det gamle er borte, se, det nye er blitt til! Men alt er av Gud, han som ved Kristus forsonte oss med seg selv og ga oss forsoningens tjeneste. For det var Gud som i Kristus forsonte verden med seg selv, slik at han ikke tilregner dem deres misgjerninger, og han betrodde budskapet om forsoningen til oss. Så er vi da utsendinger for Kristus, og det er Gud selv som formaner gjennom oss. Vi ber dere på Kristi vegne: La dere forsones med Gud!

Salme – N13 512, 6

Tekstleser 4 går til prekestolen når sjette vers begynner.

6 Gjør oss med Gud, vår Fader, kjent,
med Sønnen som fra ham er sendt,
med deg som fra dem begge går,
og hjelp at vi i troen står!

Fjerde lesning – 1 Pet 5, 1–4

Tekstleser 4 De eldste blant dere ber jeg inntrengende, jeg som selv er en eldste og et vitne om Kristi lidelser og har del i herligheten som skal åpenbares: Vær hyrder for den Guds flokk som dere har hos dere! Ha tilsyn med den, ikke av tvang, men av fri vilje, slik Gud vil, og ikke for vinnings skyld, men av hjertet. Gjør dere ikke til herrer over dem

som Gud har gitt dere ansvar for, men vær et forbilde for flokken. Når den øverste hyrden åpenbarer seg, skal dere få herlighetens seierskrans som aldri visner.

Ordinasjonstale

*Ordinasjonstalen holdes av **Biskop**. Etter talen går **ordinanden** frem til alterringen og blir stående midt foran den. De assisterende reiser seg, mens menigheten blir sittende.*

Formaning og løfteavleggelse for ordinanden

Biskop Du har hørt Guds ord om tjenesten, dens krav og dens løfter, hvor rik den er på herlighet, og hvor nødvendig den er for Guds kirke på jorden. Når Herren nå betror deg prestedtjenesten i vår kirke, pålegger og formaner jeg deg

- at du forkynner Guds ord klart og rent, som det er gitt oss i Den hellige skrift, og som vår kirke vitner om det i sin bekjennelse, og forvalter de hellige sakramenter etter Kristi innstiftelse og i samsvar med vår kirkes orden at du i sjelesorg og skriftemål drar omsorg for hvert enkelt menneske og bærer dem fram for Gud i bønn og påkallelse med takk,
- at du trofast veileder og formaner til sann omvendelse, levende tro på Kristus og et hellig liv i kjærlighet til Gud og nesten,

- at du også selv av hjertet legger vinn på å leve etter Guds ord, og i studium og bønn trenger dypere inn i de hellige skrifter og den kristne tros sannheter.

...(ordinandens navn) , lover du for Guds åsyn og i denne menighets nærvær at du vil gjøre dette med troskap, ved den nåde Gud vil gi deg?

Ordinand Ja.

Biskop Så gi meg hånden på det.

Håndspåleggelse og bønn

Biskop Under håndspåleggelse og bønn vil vi overgi deg til Gud, og be om at han ved sin Ånd må hellige og utruste deg til tjenesten.

Ordinand kneler. De assisterende går til alterringen.

Biskop Barmhjertige Gud, himmelske Far, du har ved din Sønn Jesus Kristus sagt at høsten er stor, men arbeiderne få, og at vi skal be deg, høstens Herre, sende ut arbeidere for å høste inn din grøde.

Hør da vår bønn for henne som i dag blir vigslet til prestetjenesten. Styrk henne i troen og dyktiggjør dem til den gjerning som blir henne betrodd. Send henne din Ånd med tjenestens gaver, så hun kan bli en rett arbeider i din høst.

Gi henne å utføre sin tjeneste med frimodighet og troskap, å rettlede, trøste og refse med mildhet og visdom, og i alle ting vise seg som en god forvalter over din mangfoldige nåde.

Vær med henne i motgang og prøvelser, og gjør henne tålmodig og ydmyk av hjertet, så din kraft må kjennes i hennes svakhet. Gi at hennes gjerning må bære frukt etter din vilje. Og når arbeidsdagen er til ende, la henne komme inn til gleden hos deg og få del i arven med alle de hellige.

Bønnesalme – N13 513, 1

De assisterende kneler.

A Nå ber vi Gud, Den Hellig Ånd,
fremfor alt om troen rett og sann,
at vi den bevarer til vårt liv skal ende,
og vi glade farer hjem fra alt elende.
Herre, hør vår bønn!

Alle reiser seg.

Biskop Så erklærer jeg at du er rett kalt prest i vår kirke, med den myndighet og det ansvar som hører ditt hellige kall til, etter Guds ord og vår kirkes ordninger.

Biskop overgir stolaen til ordinanden.

Påminnelse om menighetens medansvar

Biskop Kjære menighet.

Sammen har vi overgitt denne våre medkristne til Gud og bedt om velsignelse over hennes gjerning. La oss ta imot henne i kjærlighet, fortsatt bære henne fram for Gud i våre bønner og stå sammen med henne i forsoningens tjeneste.